ДАГЕСТАНСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

ПРЕЗИДИУМ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2024

г. Махачкала №  26-5

О Патриотической акции
«Профсоюзы России - Zа СВОих»

Президиум ДР СОП отмечает, что уже 2 года, как Вооруженные силы
России проводят специальную военную операцию на территории Украины.

Российские воины на переднем крае, не жалея себя делают всё ради
достижения Победы. Работники предприятий оборонной промышленности в
условиях санкций против нашей страны прикладывают все усилия для
увеличения продукции для фронта.

Федерация Независимых Профсоюзов России по предложению ряда
членских организаций и в целях поддержки участников СВО предлагает
провести Патриотическую акцию «Профсоюзы России - Zа СВОих» и
призывает членов профсоюзов перечислить однодневный заработок для
приобретения и передачи Вооруженным силам средств защиты населения от
террористических атак.

Президиум ДР СОП постановляет:

1. Поддержать решение Генерального Совета ФНПР о проведении
Патриотической акции «Профсоюзы России - Zа СВОих».

2. Членским организациям ДР СОП организовать работу по
информированию и участию членов профсоюзов в акции и организовать
централизованный сбор добровольных пожертвований в размере
однодневного заработка согласно рекомендациям соответствующих
отраслевых профсоюзов.

3. Принять к сведению, что оператором средств добровольных
пожертвований акций определен фонд «100 лет профсоюзного движения
России» и сформирован наблюдательный совет Патриотической акции в
составе:

Анисимова А.Ю.  - председатель Молодёжного совета ФНПР;

Домников А.И. - председатель Профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации;

	ДАГЕСТАНСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ
	ПРЕЗИДИУМ